[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  06.05.2013 г.   № 222

   г.Александровск-Сахалинский

О мерах по реализации Закона Сахалинской
области от 24.12.2012г. №119-ЗО «О наделении
органов местного самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области по оказанию
гражданам бесплатной юридической помощи»

     В целях реализации Закона Сахалинской области от 24.12.2012г.№119-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи», в соответствии с Федеральным Законом от 21.11.2011г. №324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», и в целях создания условий для реализации  прав отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на получение бесплатной юридической помощи, администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Определить уполномоченным органом, обеспечивающим предоставление бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район», Управление образования городского округа «Александровск-Сахалинский район».
2. Управлению образования ГО «Александровск-Сахалинский район» (В.А.Равдугин) разработать и утвердить Порядок предоставления бесплатной юридической помощи в ГО «Александровск-Сахалинский район» в срок до 10 мая 2013 г.

3. Управлению образования ГО «Александровск-Сахалинский район» (В.А.Равдугин) обеспечить необходимые организационно-штатные мероприятия в срок до 01 июня 2013г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Равдугина В.А., заместителя мэра-начальника Управления образования ГО «Александровск-Сахалинский район».

    И.о. мэра  городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                        В.А.Равдугин